Nacional de México en coordinación con el Gobierno del Estado de México, cláusulas primera, 
párrafo segundo, segunda, tercera y novena. 

2022-4-99482-19-0852-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 286,938.76 pesos (doscientos ochenta y seis mil novecientos treinta y ocho pesos 
76/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por ejercer los Subsidios Federales para Organismos 
Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 por concepto de vestuario y uniformes

[...]

Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-4-99482-19-0852-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 131,691.69 pesos (ciento treinta y un mil seiscientos noventa y un pesos 69/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador con los Subsidios Federales para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022, quien ocupó la categoría